
                        

C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Gestione Giuridica del Personale
_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°   47 DEL   12/04/2011

OGGETTO: Dipendente Agosta Angelo. Autorizzazione allo svolgimento della libera professione di

geometra.

IL CAPO SETTORE

Vista la nota acquisita al prot. generale  n° 53 del 3 gennaio 2011  con la quale il geometra Agosta Angelo,
nato a Scicli l’8/09/1966, dipendente di questo Comune con contratto individuale di lavoro  a tempo parziale (18

ore settimanali)  periodo indeterminato e  con il  profilo  professionale  di “istruttore tecnico” cat. C/1, chiede  di

essere autorizzato a svolgere la professione libera di geometra;
Visto il contratto individuale di lavoro stipulato con il lavoratore in data 23 settembre 2008, prot. n° 4 del

23/09/2008, dal quale risulta che lo stesso deve prestare la propria attività lavorativa presso il Settore Urbanistica

dal martedì  al giovedì, dalle ore 7,30/8,30 alle ore 13,30/14,30;
Visto l’art. 1, commi 56 e 56 bis , della Legge 23 dicembre 1996, N° 662;

Vista la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri N° 6 del 18/07/1997;

Visto l’art. 4, comma 7, del C.C.N.L. del Comparto Regioni – Autonomie Locali del 14 settembre 2000;

Visto il  nulla  osta  concesso  dal  Capo  Settore  Urbanistica  con  nota  prot.  n°  572  dell’1/02/2011,  a
condizione che la libera professione in argomento non interferisca con l’attività svolta presso questo Ente e che non

rientri nei casi esclusi dalla legge;

Ritenuto  che l’attività lavorativa per lo svolgimento  della  quale il sig.  Agosta Angelo  chiede di essere
autorizzato appare compatibile con le attività dallo stesso svolte presso questo Ente e non integra alcun conflitto

con le attività istituzionali del Comune di Scicli; 

Visto l’ O.R.E.L. e le LL.RR. nn. 48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA
Per la causale in premessa:
1. Di autorizzare il Sig. Agosta Angelo, nato a Scicli l’8/09/1966, dipendente di questo Comune con contratto

individuale  di  lavoro  a  tempo  parziale  (18  ore  settimanali)  periodo  indeterminato  e  con  il  profilo

professionale di “istruttore tecnico”, cat. C/1, ad espletare la professione libera di geometra. La presente

sarà revocata  qualora  si accerti  che per  intervenuti  mutamenti  la libera professione di  cui alla  presente
possa concretamente confliggere con quella istituzionale del Comune di Scicli;

2.  Di trasmettere copia  della  presente  al dipendente  interessato,  al Segretario Comunale,  al Capo Settore

Urbanistica ed ai Responsabili dei Servizi Gestione Giuridica ed Economica del Personale.

               IL CAPO SETTORE

                      

                                                                                                                __________________

 


